
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA – MT

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 001/2012

EDITAL Nº 001/2012

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 001

A Presidenta da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura 

Municipal de Bom Jesus do Araguaia – MT, nos termos dos itens 9.9 e 9.10 do Edital nº. 

001/2012, visando atender aos princípios constitucionais da legalidade, da impessoalidade e 

da publicidade e transparência;

Visando atender as determinações grafadas no Ofício Nº. 232/2012/PROJUS/RC e realizadas 

pela Promotoria de Justiça do Município de Ribeirão Cascalheira; 

RESOLVE:

I – Incluir no ITEM 7 (sete) constante do Edital Nº. 001/2012 a necessidade dos candidatos 

aprovados nas provas objetivas de participar de entrevista individual. Esta etapa terá caráter 

eliminatório e será valorizada na escala de 0 (zero) a 50 (cinqüenta) pontos, sendo aprovado o 

candidato que alcançar, no mínimo 25 (vinte e cinco) pontos. Serão avaliados os seguintes aspectos:

· Expectativa em relação ao Programa Saúde da Família;

· Relato de experiência em atividades comunitárias;

· Habilidade de comunicação;

· Perfil profissional, em que será avaliado o potencial do candidato para trabalho em equipe, 

comunitário e sua inserção na comunidade.

· A entrevista ficará a cargo da Secretaria Municipal de Saúde e será aplicada de forma 

cronológica até que atinja a finalidade da Administração Municipal.

II - Comunicar aos candidatos que as entrevistas e a forma de avaliação são de inteira 

responsabilidade da Administração Municipal, isentando a ACPI de qualquer 

responsabilidade;

III - Os demais itens do Edital 001/2012 permanecem inalterados.

Bom Jesus do Araguaia – MT, em 03 de junho de 2012.

RONIELY GOMES DE O. MESQUITA
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Público


